青 農 水 号 外

令 和 ７ 年 ２ 月 ６ 日

  報道機関各位

                    青森県農林水産部農林水産政策課長

                       （ 公 印 省 略 ）

第１８回優良工事表彰制度に係る農林水産部長賞及び農林水産部長特別賞

     の表彰式について（Ｒ６.１.１～Ｒ６.１２．３１完成分）

  このことについて、下記のとおり表彰式を開催しますので、取材してくださるようお願い

します。

記

 １ 優良工事表彰制度

   農林水産部では、建設技術の向上を図り、公共工事の品質確保を促進するため、平成 20

年度から、県発注公共工事で、誠意をもって適正に施工し、優秀な成績で完成した建設業

者及びその技術者の表彰を実施しています。

２ 日時及び場所

（１）日 時  令和７年２月１４日（金） １０：３０～１１：３０

（２）場 所  県庁西棟８８９会議室（旧西棟８階中会議室）

 ３ 受賞工事

（１）農林水産部長賞

ア 林政部門

・工 事 名：令和４年度県営山村強靭化林道茂浦野内畑線開設工事

・発 注 者：東青地域県民局地域農林水産部

・受 注 者：株式会社大坂組

・主任技術者：工藤 幸人 氏

    イ 農村整備部門

・工 事 名：津刈２期応対第８号工事

・発 注 者：中南地域県民局地域農林水産部

・受 注 者：株式会社中幸建設

・監理技術者：鎌田 弘邦 氏

ウ 漁港漁場整備部門

・工 事 名：４機強第２２３０－３号小舟渡地区漁港施設機能強化工事

・発 注 者：三八地域県民局地域農林水産部

・受 注 者：北日本海事興業株式会社

・監理技術者：阿部 真二 氏

（２）農林水産部長特別賞

・工 事 名：下北北部中山間第４２号工事

・発 注 者：下北地域県民局地域農林水産部

・受 注 者：高松建設工業株式会社

報道機関用提供資料

担当課  農林水産政策課

担当者  経理グループ ＧＭ 佐藤 芳憲

電話番号
  直通０１７－７３４－９４６０

  内線４９７５

報道監

農林水産部

次長 及川 正顕 内線４９６６

次長 栗林 豊  内線４９６７